



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2021**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO E SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, nas quantidades e valores a seguir:

MISAEI SANTANA DA SILVA - ME

CNPJ: 17.272.597/0001-26

AV GOV. LUCAS NOGUEIRA GARCEZ, 476, JARDIM CRUZEIRO, CAPÃO BONITO- SP.

CEP: 18.305-505

Telefone: (15) 3543-1571

E-mail: cotaçãoljaspavinha@gmail.com, misaelsantanapi@gmail.com.

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
01 e 81	9.312	Unid	ÁGUA SANITÁRIA: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, água Q.S.P. cloro ativo de 2,0% a 2,5% PP embalagem primária plástica de acordo com a NBR 13390. 06 meses de validade. Contendo 01 litro.	Biokriss	1,79	16.668,48
04 e 84	2.596	Unid	ALCOOL ETILICO HIDRATADO: frasco 1000ml – 92, 96°GL.	Itaja	5,60	14.537,60
05 e 85	424	Unid	AMACIANTE DE ROUPAS: frascos de 02 litros, cloreto de diaquidimetil amônio principio ativo: conservantes, corante, fragrância, espessante e veiculo, fragrância floral.	Biokriss	3,45	1.462,80
13 e 93	100	Unid	CESTO PARA LIXO COM TAMPA: 100 litros, com rodinha para fácil locomoção.	JSN	241,384	24.138,40
19 e 99	1.010	Caixa	COPO DESCARTAVEL: capacidade de 180ml, pacotes com 100 unidades, caixa com 25 pacotes.	Coposul	84,85	85.698,50
20 e 100	62	Caixa	COPO DESCARTAVEL: capacidade de 50ml, pacotes com 100 unidades.	Coposul	99,58	6.173,96
21 e 101	400	Unid	CREME DENTAL ADULTO: com cálcio, antisséptico e flúor, multiação, embalagem 90g.	Freedent	1,19	476,00
25 e 105	300	Unid	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL: acondicionado em frasco com 250g, tampa com lacre de segurança, fragrância vanilla. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, modo de usar, precauções, numero do CEATOX, numero SAC, selo de aço reciclável, selo de que o produto não contem CFC. O vencedor devera apresentar, em 05 (cinco) dias uteis, após o termino da sessão, a FISPQ e o registro/notificação do produto na Anvisa.	Ultrafresh	6,87	2.061,00
27 e 107	100	Unid	DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL: com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave por pressão. O produto devera ser acondicionado em embalagem apropriada.	Nobre	20,80	2.080,00
28 e 108	100	Unid	DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO: suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 400 metros em plástico ABS. Possui visor frontal para controle de substituição do papel higiênico. O sistema de fechamento feito através de fechadura central em plástico ABS, acompanha chave, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Cor: branco com	Nobre	21,21	2.121,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			fundo branco. Medidas (AxLxP): 276mm x 270mm x 120mm. Medida: diâmetro do encaixe do rolo (diâmetro) 42 mm x (profundidade) 85mm.			
29 e 109	50	Unid	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: 2 ou 3 dobras, cor branca, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização de quantidade de folhas. Sistema de abertura por chave de pressão. Juntamente com os dispenseres devera ser fornecido kit com todo material necessário e as respectivas instruções para instalação do próprio.	Nobre	21,21	1.060,50
30 e 110	344	Unid	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO: capacidade para 800ml, confeccionado em plástico ABS de baixa densidade e alta resistência, com visor frontal ou transparência que possibilite a visualização do nível de produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. O produto devera ser acondicionado em embalagem apropriada.	Nobre	20,80	7.155,20
31 e 111	4.000	Unid	ESCOVA DENTAL INFANTIL: cerdas de nylon macios 4 fileiras de tufo, contendo 25 tufo de cerdas, macia, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo 15cm, anatômico, com empunhadura, pigmento atóxico e ancora metálica. Cores variadas.	Dental-K	0,71	2.840,00
33 e 113	4.156	Unid	ESPONJA DE ESPUMA: para lavar louça e utensílios, dupla face, com ação bacteriostática e fungicida medida 110mm x 23mm.	Esponflora	0,50	2.078,00
34 e 114	448	Unid	FILTRO DE PAPEL MODELO TRADICIONAL Nº 103 COADOR CAIXA COM 30 UNIDADES	Nobre	2,73	1.223,04
35 e 115	1.450	Unid	FLANELA: para limpeza, fibra de algodão, cor laranja, 38cm x 58cm.	Saga	1,39	2.015,50
39 e 119	738	Unid	INSETICIDA AEROSOL – 300ML.	Insectfree	6,45	4.760,10
40 e 120	608	Fardo	LÃ DE AÇO: para lavar louças e utensílios, em aço carbono, pacote com 08 unidades cada com 60g, de primeira qualidade. Fardo com 14 pct.	Assolan	18,90	11.491,20
43 e 123	6.348	Unid	LIMPADOR MULTIUSO: para limpeza, com acido dodecil benzeno sulfônico, nonil fenol etoxilado, alcalinizante, coadjuvante sequestrante, preservante, butil glicol, etanol, fragrância e água. Embalagem com 500ml.	Biokriss	2,06	13.076,88
46 e 126	420	Par	LUVAS DE BORRACHA NITRILICA P, M E G	Talge	6,99	2.935,80
48 e 128	300	Caixa	LUVAS DE PROCEDIMENTO CIRURGICO: látex não estéril, caixa com 100 unidades, TAM. P, M OU G – conforme necessidade.	Talge	68,90	20.670,00
49 e 129	80	Pct	LUVAS DESCARTAVEIS: alta resistência e sensibilidade, tamanho único, 100% polietileno, PEAD reciclável, pacote com 50 unidades.	Talge	0,93	74,40
52 e 132	1.500	Unid	PANO DE CHÃO BRANCO: saco de algodão BRANCO, 100% algodão, tamanho MINIMO 45cmx70cm.	Saga	2,548	3.822,00
53 e 133	3.300	Unid	PANO DE CHÃO: fibra de algodão, textura grossa, alta absorção (tamanho 60cm x 80cm)	Saga	3,354	11.068,20
54 e 134	1.250	Fardo	PAPEL HIGIENICO: de alta qualidade, branco, folhas duplas, picotada, macio, sem residuos tóxicos, medindo 0,10 x 30m, no mínimo, em fardos com 64 rolos. Composição 100 celulose virgem.	Supreme	57,20	71.500,00
56 e	3.680	Fardo	PAPEL INTERFOLHAS: papel toalha com 03 dobras,	Baby	21,255	78.218,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

136			interfolha, pacote com 1250 folhas, 100% celulose virgem, branco neve , não reciclado, alta qualidade, 26x23cm.			
57 e 137	3.736	Unid	PEDRA SANITARIA 30G: em formato arredondado, perfumada, de consistência sólida, composto de no mínimo 98,99% de paradiorobenzeno. Com suporte plástico tipo gancho. Disposto em embalagem plástica. Com registro ANVISA/MS.	Bella Dona	0,83	3.100,88
60 e 140	384	Unid	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 40cm.	DSR	4,40	1.689,60
61 e 141	318	Unid	RODO: com cabo, puxador de água duplo em EVA, de 1ª qualidade, 60cm.	DSR	6,30	2.003,40
64 e 144	80	Galão	SABONETE ANTISSEPTICO: cremoso para as mãos, com formulação antibacteriana para as mãos, sem perfume, galão 05 litros.	Edumax	34,00	2.720,00
70 e 150	900	Pct	SACO PARA LIXO: preto 15 litros, pacote com 100 unidades com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 39cm de largura x 58cm de altura, de espessura mínima 0,06 micras, suportando 03kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008).	BP	12,00	10.800,00
71 e 151	1.062	Pct	SACO PARA LIXO: preto de 100 litros confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 75cm de largura x 105cm de altura, espessura mínima 0,14 micras, suportando 20kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	BP	98,033	104.111,05
72 e 152	928	Pct	SACO PARA LIXO: preto de 30 litros confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 59cm de largura x 62cm de altura, espessura mínima de 0,06 micras, suportando 6kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de resíduo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.	BP	19,50	18.096,00
73 e 153	563	Pct	SACO PARA LIXO: preto de 50 litros confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 63cm de largura x 80cm de altura, espessura mínima de 0,10 micras, suportando 10kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 50 litros, tipo comum, devendo a embalagem externa do produto conter impressão inviolável, informando identificação do fabricante por	BP	44,811	25.228,59



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			seu CNPJ, numero de unidades, dimensões e capacidade do saco de lixo e tipo de residuo e os dados de identificação como procedência, prazo de validade, atendendo aos requisitos indicados na tabela 1 ABNT (NBR 9191/2008). Embalagem com 100 unidades.			
75 e 155	144	Unid	TOALHEIRO INTERFOLHA: suporte para papel interfolha em plástico ABS resistente, fácil sistema de abrir e fechar sem necessidade de chave, com buchas e parafusos.	Nobre	21,21	3.054,24
76 e 156	100	Pct	TOUCA DESCARTAVEL: com elástico, sanfonada, cor branca. Embalagem pacote com 100 unidades.	Talge	12,35	1.235,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
149	149	Pct	SACO PARA LIXO: preto de 240 litros confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda continua, uniforme, homogênea. Medidas de 115cm de largura x 115cm de altura, espessura mínima de 0,14 micras, suportando 72kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, devendo a embalagem	BP	164,632	24.530,17

COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME

CNPJ: 62.479.555/0001-15

R PROF. LUIZ CHAINE, 262, JARDIM SÃO LUIZ, LIMEIRA- SP.

CEP: 13.487-009

Telefone: (19) 3452-3442

E-mail: comercialmangili@gmail.com

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
06 e 86	300	Unid	AVENTAL DE PROTEÇÃO NAPA BRANCO. Descrição: Avental de segurança, confeccionado em napa na cor branca. Indicação: Proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações com o uso de água. Medidas 70x120cm. Espessura da napa 0,32mm	Binatox	17,47	5.241,00
08 e 88	258	Unid	BALDE: plástico resistente, com capacidade de 20 litros, com alça.	Arqplast	14,20	3.663,60
09 e 89	360	Unid	BOBINA PLASTICA: Sacos picotados reforçados, transparentes, em polietileno, para acondicionamento de alimentos, medindo 0,35m x 0,45m, com capacidade para 7kg, contendo 800 sacos aproximadamente por bobina.	Rollbag	26,00	9.360,00
12 e 92	545	Unid	CESTO DE LIXO TELADO: em polipropileno, formato cilíndrico, altura mínima: 29cm, diâmetro mínimo: 23cm, capacidade aproximada de 10 litros, sem tampa.	Arqplast	4,05	2.207,25
18 e 98	14	Caixa	COLHER DESCARTAVEL: para sobremesa, caixa com 1000 unidades.	Golden	55,00	770,00
22 e 102	600	Unid	CREME DENTAL INFANTIL: com flúor ativo, cálcio, sabor morango c/ 1.100 ppm de flúor, embalagem 50g.	Fresh Kids	2,74	1.644,00
26 e 106	7.664	Unid	DETERGENTE NEUTRO: tensoativos anionicos, sequestrante, conservantes, espessantes, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfato de sódio. Com TENSOATIVO BIODEGRADAVEL – CLEAR 500ml.	Barbarex	1,24	9.503,36
37 e 117	300	Pct	FOSFORO: composição em madeira, clorato de potássio e aglutinantes e certificação compulsória do Inmetro – embalagem – maço contendo 10 caixas com 40 palitos.	Parana	3,19	957,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

45 e 125	300	Unid	LUSTRA MOVEIS: brilho seco, perfume de lavanda, com a seguinte composição: cera de carnaúba, perfume, acool cetosteárilico, cetiltrimetil amônio, parabenos, ingredientes ativo: silicone 0,35% registro no MS, ANVISA e químico responsável validade 24 meses. Embalagem com 200ml.	Fuzetto	2,33	699,00
47 e 127	500	Par	LUVAS LATEX: em látex de borracha forrada com flocos de algodão, aprovado pelo ministério do trabalho CA nº 17241 – tamanho P, M OU G – conforme a necessidade.	Dany	3,59	1.795,00
55 e 135	300	Caixa	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSER: folha dupla de alta qualidade, 100% celulose virgem, medidas: 10cmx300m cada, embalagem com 8 rolos.	S.D	81,40	24.420,00
59 e 139	80	Unid	RODINHO DE PIA: rodinho 23,5cm com proteção antibacteriana, com cabo anatômico medindo 16cm. Dim.: 185 x 135 x 39mm.	123 Util	2,27	181,60
62 e 142	650	Pct	SABÃO COMUM: ácidos graxos vegetais e de sebo saponificados, glicerina, sequestrantes e água. Testado dermatologicamente. Pacote com 5 barras de 200g cada.	Assim	9,53	6.194,50
63 e 143	3.240	Unid	SABÃO EM PÓ: tensoativo, aniônico, tamponantes, coadjuvante, sinergista branqueador óptico, CORANTES, fragrâncias, CARGA E/Y, AGUA, CONTEM: aquil benzeno sulfonato de sódio. Com tensoativo BIODEGRADAVEL. Embalagem plástica: 01kg.	Tixan	8,69	28.155,60
77 e 157	819	Unid	VASSOURA CAIPIRA: MEDIDAS DA VASSOURA: Palha: altura 45cm; Base da palha: 30cm de abertura; Cabo: 1,2m; Cabo mais a vassoura: 1,65m.	Julio	18,18	14.889,42
79 e 159	812	Unid	VASSOURA NYLON: vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo no mínimo 120cm.	Condor	5,00	4.060,00
80 e 160	136	Unid	VASSOURA PLASTICA: para vaso sanitário, com suporte.	C. Home	4,27	580,72

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
121	325	Unid	LENÇO UMEDECIDO: refil plástico com 400 unidades, não contém álcool etílico.	Upa Bebe	12,14	3.945,50
122	450	Unid	LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco 500ml.	Fuzetto	2,97	1.336,50
145	50	Galão	SABONETE INFANTIL: embalagem de 90g, glicerina, hipoalérgico base vegetal, dermatologicamente testado.	Granado	5,77	288,50
147	12	Pct	SACO PAPEL PIPOCA: branco, pacote com 500 unidades nº3	ZPP	23,40	280,80

SUTCA PRODUTOS PARA TRATAMENTO DE AGUA EIRELI - EPP

CNPJ: 10.737.396/0001-08

EST. MUNICIPAL MIGUEL CÓCIA, 290, JARDIM VIVA MAIS, BARIRI- SP.

CEP: 17.250-000

Telefone: (14) 3662-3170

E-mail: licitacao@sutca.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
23 e 103	50	Unid	DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTICOLAS: tabletes efervescentes de 1grs, acondicionado em pote plástico com 150 tabletes. Composição: dicloroisocianurato de sódio 75%, coadjuvante, inertes 25% e teor de cloro ativo 45%. Tablete a ser diluído em 4,5 litros de água	Clim Tabletes Efervescentes Hidrodomi	317,00	15.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

R.A. MANCO LTDA - EPP

CNPJ: 09.058.347/0001-60

R LAURA ALBANI BARROS, 35, SAÚDE, MOGI MIRIM- SP.

CEP: 13.800-478

Telefone: (19) 3805-5768

E-mail: rxm.consultoria@gmail.com

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
02 e 82	565	Unid	ALCOOL EM GEL 70°: galão 5 litros álcool em gel 70%, antisséptico, para higienização geral, embalagem galão de 5 litros. Neutro, de forma a não transferir odor ao objeto de assepsia.	Limpa Lider	27,50	15.537,50
03 e 83	2.796	Unid	ALCOOL ETILICO HIDRATADO: frasco 1000ml – 70° INPM.	Limpa Lider	4,99	13.952,04
24 e 104	6.660	Unid	DESINFETANTE: galão com 2 litros, bactericida, moniefenoletoxilado, cloreto de aquil, dimetilbenzil amônio 25%, nonil fenol etaxilado, fragrância, corante e veiculo.	Limpa Lider	2,75	18.315,00
66 e 146	320	Unid	SABONETE LIQUIDO: para as mãos, com fragrância suave, a base de emolientes que contenham no mínimo um agente detergente e desengordurante, um agente hidratante e um agente antifúngico, contendo informações técnicas no rotulo, volume, data de fabricação e validade, registro na ANVISA/MS – embalagem – galão plastico de 5 litros, com tampa rosqueavel, lacrada e alça para transporte.	Limpa Lider	12,40	3.968,00

RODRIGO TONELOTTO

CNPJ: 02.514.617/0001-50

R DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60, PARQUE INDUSTRIAL, PEDREIRA- SP.

CEP: 13.920-000

Telefone: (19) 3893-1580

E-mail: rodipel@oul.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
10	75	Unid	BOBINA PLASTICA: 0,40 METROS (tipo de açougue), pesando entre 5kg a 5,5kg, a unidade.	R.P	180,00	13.500,00
11	1.398	Unid	CERA LIQUIDA ANTIDERRAPANTE: Incolor, efeito antienvelhecimento, resina acrílica, resina solúvel ao álcali, tensoativo aniônico, tensoativos não lônicos, conservantes, fragrâncias, 750 ml. Incolor, 750ml.	Poliflor	11,50	16.077,00
38	960	Unid	GUARDANAPO DE PANO: para cozinha, em tecido, com boa absorção de água, na cor branca ou decorada com acabamento nas laterais, medida mínima 70x40cm.	R.S	2,90	2.784,00
41	975	Unid	LENÇO UMEDECIDO: refil plástico com 400 unidades, não contem álcool etílico.	Use-It	8,90	8.677,50
42	1.350	Unid	LIMPA VIDROS: embalagem plástica, com ativos que evita marcas de chuva, frasco 500ml.	Fuzetto	2,90	3.915,00
65	150	Galão	SABONETE INFANTIL: embalagem de 90g, glicerina, hipoalérgico base vegetal, dermatologicamente testado.	Baby	2,50	375,00
67	38	Pct	SACO PAPEL PIPOCA: branco, pacote com 500 unidade-nº 3.	Nappel	15,90	604,20
68	60	Pct	SACO PARA COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS: com tarja para a descrição do alimento, esterilizado e lacrado, medindo 12cm x 30cm de comprimento.	Ala Plast	70,00	4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			Embalagem com 500 unidades.			
69	448	Pct	SACO PARA LIXO: preto de 240 litros confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda contínua, uniforme, homogênea. Medidas de 115cm de largura x 115cm de altura, espessura mínima de 0,14 micras, suportando 72kgs, tendo sua capacidade volumétrica de 240 litros, tipo comum, devendo a embalagem	Castelo	130,00	58.240,00

MAHE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME

CNPJ: 36.634.486/0001-67

AV GAL. CARNEIRO, 2304, VILA LUCY, SOROCABA- SP.

CEP: 18.043-004

Telefone: (15) 3357-4502 / (15) 99669-5313

E-mail: contato@limpteclimpeza.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
15 e 95	400	Galão	CLORO para uso profissional: com ingrediente ativo hipoclorito de médio entre 10% a 15% e inertes, embalado, embalagem plástica com 5 litros, com identificação da indústria marca, composição, precauções, modo de usar, químico responsável e CRQ.	Sapucaí	8,00	3.200,00
32 e 112	100	Unid	ESCOVA DE LAVAR ROUPA: cerdas de polipropileno, base de madeira ou plástico, de 1ª qualidade.	Duplas	2,39	239,00
51 e 131	531	Unid	PA DE LIXO PLASTICO: plástico de primeira qualidade, cabo longo de 80 cm.	Duplas	2,80	1.486,80

Pilar do Sul, 22 de julho de 2021.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL